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10.

11.

WHO Concise International Chemical Assessment Documents (WHO
CICAD)

https://inchem.org/pages/cicads.html

Joint FAO/WHO Meeting on Pesticide Residues (JMPR)
http://www.fao.org/agriculture/crops/thematic-
sitemap/theme/pests/Ipe/en/

FAAEE R

European Food Safety Authority (EFSA)
https://www.efsa.europa.eu

Organisation for Economic Cooperation and Development (OECD)
http://www.echemportal.org/

O F R EF

European Chemicals Agency (ECHA)

https://echa.europa.eu/

B "% Bl AT T F

International Agency for Research on Cancer (IARC)
https://monographs.iarc.who.int/list-of-classifications

B% g 5% 203 e

International Programme on Chemical Safety (IPCS)
http://www.inchem.org/#/search

FEMR T Fn

Integrated Risk Information System (IRIS)
http://www.epa.gov/IRIS

2 AR 7FLF 7 it 8 5342 PubChem
https://pubchem.ncbi.nlm.nih.gov/

EFRANTRBEER G ATEZ 2 2 A FHRETRE
California Office of Environmental Health Hazard Assessment
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12.

13.

14,

(OEHHA) Toxicity Criteria Database

https://oehha.ca.gov/chemicals

FRNVRBEEEL GTRATEZZ ST EBRR

California Office of Environmental Health Hazard Assessment
(OEHHA) Reference Exposure Level (REL)
https://oehha.ca.gov/air/general-info/oehha-acute-8-hour-and-
chronic-reference-exposure-level-rel-summary

=N L S

National Toxicology Program (NTP), USA
https://seek.niehs.nih.gov/texis/

2 RE P TonmE T

Agency for Toxic Substances and Disease Registry (ATSDR), USA
http://www.atsdr.cdc.gov/mrls/#bookmark02
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L H i ek A [18]
(z ) r2 NOAEL ¥ LOAEL 4% 2% %% & (HBGVS)

# T HBGVS hp enG e T B4 T3 ¢ A2 @ E 2L 953 k
BAE % - 87 ;N 4% NOAEL # LOAEL i3 POD > f & [ &%
it B 7 HBGVS 1% 7 »d 4 éi?f‘inlf'?f),%%‘f‘““?ﬂ‘ii N AR -
BV B SRR AP A% et s Flet 2 2 T #k (Uncertainty
factors, UFs) ‘A » ¥ g > UFsid % 5 100 ¥ 10 £ 10 2. % 4% > 10
PP AL E10 5 BHFOLE > FUEGFFHENEI AR
B MAE Tk 100 %5 10000 B e H B A A il B
T-oHRrPE 2T aRY L ERTR TR D2 RA
( Principles and methods for the risk assessment of chemicals in food )
[4] ) 71 ¥ e B R 2 ez F]F 4o
1L F&FPE A HEF BT 07 b o Fp 3 e AR hL

o FRFIAMPBRFTPES TR RAPEF LR P T

B FRALT RS
2. iEF'“"ac R AR > e AR EE (R EFS BB 22 E

F) B HAEN LR TSE k2 2R -
%ﬁ%?*éﬁ%?%ﬁ&%&?o

4, RPZFHEBEFREFEIRL > FTF TR L6 % A

i % urgﬁlm‘?@ v L

&

i

22



FE LB~ > P R F] o

5, REHFZV A BE A AU GEKOER -

6. ok it F4 FE A MR 2 47 des f20k (Initial toxic response )
MBSV F ek iy o P R LT L o

#] % HBGVS P » i ¥ & * NOAEL i % POD > 4 4 £ i* £ 3 7
2 NOAEL ' ¥ * LOAEL &% » i 5 % 4] % HBGVS #7i¢ * 2 7 fi

Tt b HBGVS 7 d T NieFaty ¢

HBGVS = NOAEL (LOAEL)
UFs

BGIEG Y HA A 2 B F 2 ADI i ¥ 7 NOAEL

(LOAEL) ¥ 72 sz fadicernt & Kk & 7 > o0 T 2387
NOAEL (LOAEL)
ADI =
UFs

() ™ BMD 4] 25t & %+ & (HBGVS)
4441 % BMD #4] 2 HBGVS ¢ j2 ¢ »¢2 b st LOAEL 2 4p 01
HBGVS % BMD (BMDL) £ % fF 2 faficeint & o 2 {N4eT #7575

HBGVS = BMD (BMDL)
UFs

(=) # p 3F#E>E (ADI)

H@agRphp  REIBPTERTY > 7EL ADI FL G
B%YE-ADl T &5 A% 22 pdErafdbt ko Rt EHF

mOABLRIEE B TEER R FE ¥ UERE A B

NOAEL & % #] % ADI -

L #$e5iay §EF T T e kBT RIER S
TotmmT AR LEN 2% 2P JECFA ¥ € 4] R
ADI> Tz ADI #71% * en% e fhlio il § 00§ % DB 4 2 B o
L AE LR N e A R F‘r'r/] Sepr A PR ¥ B R
G BT T TRE MR AL DE PR AHES



g dhe ¥ 44T ADI[4]

2. 44+ #1988 & IMPR Z 3 AT1 £ 4 3 Jud) T gepF ADL> & 7

LR BIp? LA BF 0 4 3 ] T ADI[25] o

3. ﬁxr’% A% %% £ (Maximum Residue Level, MRL) % £ # & # 3¢
LI AREASY AT LB @%?%,1g SV -
TR &ﬂﬁ?ﬁ°“%%ﬁ@%?%ﬁ?£§¢%%g

¥4 F 04 B ADI chf]37F 243 MRL 63K 0 ig it P &g s
2R T A S hd PR g B ADI e 2 [4] ¢

by
>
r'mlf}g

-Eg-

4
$r F
p i< #&P~2 (TDI)

AU TARG A SR E Ry RERY DEEH L RE
B Rl @AY AL ZFASFE 0 VYRS RS A LTDI
Hiz > 2 2&EADlp R -

AR BRTEEE BTN TR L JECFAZ R E T A
MaRsqyv i #res p i< £ (Provisional maximum
tolerable daily intake, PMTDI) > & E itz & B3 AP 4od 27
* #r g & @t %~ £ (Provisional tolerable weekly intake, PTWI ) >
BEEMEARY L RHP LA RTINS ) WX E 2

( Provisional tolerable monthly intake, PTMI ) [26] -
(~) & 4%5#E (ARMD)

RS Fap o 7R 85 L1 BE7 {lhit bR
FooEFEELS MM DR Y E ¥ F L ARD > 7 24 ]
R LSRR R AMAE S VREEDRE o ok F 0 ARD
HFE - MET R TRTE A TR EZ2EI MRL 2 5 & & >
SER T EE IR RIETT R

AF - BEEFTH T B ARD TF > 2T 5 FERF T 4] T
@ 1 ARfD :

1. #HaR %FHE - LA 427 B ARfD o
2. NEFFOREF AR EF AL D F AR Y R
AR RN HRAE SR A AR R &Y BRRD BT R
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3 PR B 4RI 0 ARD -

TAHRF F &4 LARMD: i P A fE R 3 #] L ARMD 2 R F]:
1. &Mk BHEZFE 500 mgkg bw/day @ 7 ABLZT| P A EE 7
2. H=xvRHEEF 1000mgkg > v ARERI M E S TERRER L

P IR o
3. FERIPM; - LTS oha Mo 0 P Fady i

BoF1E ARk B oeadp M 4] -

(1) £ & *2& (Margin of exposure, MOE)

FRGF TR R ANEZ R ST EDFRT T AR
BED a2 A E > E R BES A EAE 2 7 MOE
PG A PODE G AMESEEHE mwmmjwme
TSR Tohe bV A FHTEEMIZAZR > § MOE
AR 0 R EEEFDELEE R GARM
2~ Bk FlF 2 ek

FEEF]F TS A RFTREEF R ETATRELT £
1 Mk ef/e e s Biphr et 34 R § (JECFA)

https://apps.who.int/food-additives-contaminants-jecfa-database/

2. R ms/v A R EATEE % (MPR)
http://www.fao.org/agriculture/crops/thematic-
sitemap/theme/pests/Ipe/en/

3. EEMR TR K (IRIS)
http://www.epa.gov/IRIS

4. EFRR'&:TF TR F = The Risk Assessment Information
System (RAIS), USA
https://rais.ornl.gov/tools/profile.php

5, 2 Rt m My R%EC =52 2 WHO Concise International
Chemical Assessment Documents (WHO CICAD)
https://inchem.org/pages/cicads.html
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3 RRFFE R FRARS LTS

Provisional Peer Reviewed Toxicity Values (PPRTVs), USEPA
https://www.epa.gov/pprtv/provisional-peer-reviewed-toxicity-
values-pprtvs-assessments

F 5 B op g &% 2 5] b & & Minimal Risk Level (MRL),
ATSDR

http://www.atsdr.cdc.gov/mrls/#bookmark02

R ETFERE R AR

Health Effect Assessment Summary Table (HEAST)
https://epa-heast.ornl.gov/heast.php
EFRAVRBEERR G B TR 2 2 SRR T AL
California Office of Environmental Health Hazard Assessment

(OEHHA) Toxicity Criteria Database
https://oehha.ca.gov/chemicals
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'ﬁ’r?'gr_f' e e X

TR
B BT AR GTFROE ZHI O IPCSHE BT Lk H2 5 >
AR BN RATR (It B2 A P ) TR T AR
[4]; & &L £ B ¢ (Codex Alimentarius Commission, CAC) 7= -4t
SR L EF T RBTRRNTA LA EFT LS T
£

4ose
se 1\
S8 SUE

YRR AERRISN > TEFAHEBREL LB TETR[27]
%@?%iiﬁﬁ&ﬁﬁa%%aﬁﬁa%ﬂﬂ%%g\gﬁ
SHEY O TEFTAELERYT M2 BA[23] - AR o

FERT RS EBTERT A S AN A ST 1m#% RY
ERESYR RS 23 EF SRR F(BRBRE)
ERCEHF v bz AU 4ah k BAE S F[3,4]

BORBAEAR P M EPFL R G BOR S
PRSP BANTE BOR B AR T BRERL A
gl PR Rl KR S bk RLTE S 2EME

ES

HESE EHBRAT LN AT AT ER T L2 28R E2 Ik
5§°$a#ﬂ“ﬁﬁﬁzﬁxa#%a£efu%§$ﬁﬁﬂzﬁ
FEPF 0 BORER AR 5 R EE L T R e chib e

aaaa@&%ﬁ%%%§W§’ﬁ&ﬁ%ﬁ?u%ﬁﬁﬁﬁ’@g

NS Y R LR SR T AR Y SRR RS
CE R T S~ LR R~ AR T R KRR D
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e K GG - A G AR TR AR RRL TR RER
WREATFFE LA 2R REE £ HB0%EE 24 @
=

2T G20%E P FFENAREIRZ ANEMEL TR RE -

e

FHEERT - H5H P ERT ATt ar a5z £ 4
# g

P FERFTHERSECEFTZE
PO RRFIERZER AT AT EY L FHF
FRIRHETRF AL TGRS £
& -n
A

£
ST SEESRE

L" oA S 24 N - 1 A = Y A
BEIPFTERNATF R OEHTFANEIERE Z 5
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‘;‘ﬂ\
iy
oy
oS
=

K] SFFi) R FEDFE T ELER
%?%&dﬂ?#? B8] 47 BRI AR R ARA
PR R B HERY R BFATOEIER T R

E%E:Efé s ¥ jzl—}:él_l': Fﬂ‘}i F:?*&,L_ I"‘& P\)\/}E—\Z)ilp—n ,/“’\r_ﬁ s E‘Ji

4. 8% %R
% T RITA

(I R g BT e ST Il
BPEFzERI4 2 Fud nTANERGEY LELEFZE
PP R P TR R TRRE R A
LREEFEL CREE S RFR 6 A A LB P EFT
B8 &% 2R B E d Fris bl & b o T 0 LA By 0
K[1,29] -

C HESRPE > 240 857 B PR GG R A

( Principles and methods for the risk assessment of chemicals in food )

[4]

R R BERL N ABL SR RREBEHLED
YREFHRSEAF 2P ELACTBE - WHEAY > BéH
PR DAL i f e RS IR (it R 8 )
LEERFERRS

ﬁﬁﬁﬁéﬂ“?ﬁ?%i&%’@%iﬁﬁ‘ﬁﬁ*%iﬁ%
B~ BrRoR AR MR R 20472 2 AT N8 BRERS
EREFIERT > EZELAFERLSN (blicfEd ~ AR ) X
AR CERT L ER TR A AT LT & A .

T R B T A S L TN Aot B G g
Zkﬁﬁﬁﬁﬁikﬁ?ﬁlk’#ﬁﬂéﬂikﬁﬁ?ﬁﬁ?lk

%%ﬂ“§%?§§FU%ﬁJAg&+¢w RS NRTY
: L2 CRAE- ok U
L sfraped PEHFFZE D BpEEHS S (
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Basdmid 2 R R E S - w8 & (blde: PEE) AHE 5
7 R RE- A NNES ERGETDE - EH10~20 H3°
BlFo g g B R A HE Y RERLB2 0 4
7 & f@i“?#?§§’§*%?Umﬁﬁﬁ& £k A
ELACRUE-SRE: Il 3 5 R SIS G = BT SRR AT E
Wep 2 3> B AP T R P E o

2. AHFEMBERY L EF TR R BSW G FE B /T
RS EREAAPIRE IR BR- A e REFY
%&Aﬁo&%%ﬁiﬁﬁﬁ‘m%aﬂAm,%ﬂF&Eﬁ
FHESRBREOT R IV LEBE PR FORFEOES &
BARE[B0] LApRITE - FE o A EFESEY L EFTZ
‘.%_;ﬁ%'-ﬁ/v\’]“r“ RS AT R BEE S R

BREES & BT OMETF SRRTRDOET 2 H

>~ A ¥ 4 & (Notdetected, ND ) ¢ & ( Not quantified, NQ ) » 2

TREAFNFIRSER BLOK «u‘ﬂ‘%

(1) #4x Sk R B3 5 W P& (Limit of detection, LOD ) #1= &
2. - & 7_¥ #%*2 (Limit of quantitation, LOQ ) == & 2. — » &%
FARIHR S ANDANQ p T2 ¢ RER TIoE S FRHA E -
% ' hGEMS/Food & 3% % ° *t60%tk & ¢ - § 4 Wk R ] *
LOD LOQ » R ¥ 12 #ND&NQik & & 2 & 5 %2 LOD& % LOQ
[31] -

(2 #* R TRERES P RERE (M4 02LOD) =S &k
BAE - MTRERAET L KGR % P ARRERT LA GR
oo AT R G REIT o Pl > FREE S ERAE T =
¥ 2 18] e T R kAR Bt E S 59T M LOD/LOQ
R SRR T A S0 R ER Bt E BN LODS R Sk B

%% % LLOD > @ “*LOQi % *LODh#k & % % LOQ -

a2+ B odkcdy MOYLOD R LOQPE » 7 12 L #-97 § e

NDANQk A E%k T 5 0 E7#H & £ Bk » ¥ #57F ANDANQ

{ra
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LR EMLODALOQE =i A48 f BTk 5 RIES J BTk &

=
BB WIERMEANT VTR AR R ES LiEH
Frp: 2 (Stepwise Regression ) & 't fixig * ND NQ¥ > kR B2 B 58

r ~ af#HEa £ (Intakerate, IR)
FEerEIE GV RYNRESTHEZ B T RER
aFREZ ik

(-) B 7Es TR
AFREGRY FAARTINRANEEFZRAFRAZEEDLT

Alotkaé g L E#RE2Z AT ’#Héf RE 547~ ~mp A ,&Fak—‘gf

AR B A 24 A ST RIZF A SIS E R B A A

Sy B AF4EHF-o x> AIEAES £ HIE[32, 33] -
W s A I A M110E60 # % MpdES FTAER * 4 5]

(https : /freurl.cc/IRK7ZY ) » & iEiEmig * » N 24 c FEFTHE

ViR AP A ER S ERLAR S HB 2 ESERBEY FRS

Fd CREJIE 2B E A E S TOE  FEFAARRELY

HIx[34] -

1 &4 A 5gaa A 54Kk = > A8 5174 8 ~ 67/ 41 ~ 199035 1
2 131%47'»&,@[35] o

2. ¥ $£39104 ~ 105~ 1062 108# & s & T > ¥ 711022
103 EfEa & TR 7 FHT i (https : //reurl.cc/1YN3bV ) J&
B o

3. EdA K 10-3% ~3-6/& ~6-12% ~ 13- 15% ~ 16— 18 -
19— 65% ~ 654 11 + 2 7 s 4rL 19— 49K

~

4. rk:';gvlj N I"J’ ~ 4 I"J’& "'"r)a P" '%'—‘F'T [
5. #% & € #icdp 473 ¢ Consumer only:E 7 4 3 Yes¥?No - i£ 78 5 Yes
a;}z&xﬁ;j&é‘,—g; ﬂ\;iﬁa_r‘gg:,n?rv?\‘sp\»ﬁé}’}rg‘z%gcﬁg

l

F2 WS RUy EH 2 Nok oG £ F 2 R
~ B4 & (Absorption fraction, AF)

3 e (Absorption function) ¥ &t X $| % e T & g2 B Ao it

I~
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Yz E% 494 F (Carriermedium) ¥ o & jc 3 #ji ke % F
e DT PERFERER A 0 T @Fsfes F o T L E T S A T
e AL oo FAFT R 30V R R e E 05
7(100% )> e 75 ¥ iy ke s F o A T 100%);"1 ﬁ‘-# Ttk i [36] -
EREELEBAE T I 100% S A T o0 T B R G
[23] » e &t ,’;w LRI EF TS, F o TR v‘)f?%iﬁ):

1B °

= ~ f8 £ (Body weight, BW)
o EY RAARTENE ST RREITHEET
R RS TR E-F R TR -8R KK
( https://tnfcds.nhri.edu.tw/index.php?action=download&cid=2 ) -
MR L BN 2 TR TR
% % P& (Exposure duration, ED)
BN EY RAAMTSERET o M TSREE N R
Tzl ddnmneE i i-gEty o
~ o~ IapER (Averaging time, AT )

N k»J-a =4 ,qu\%gé@» A m_‘r_y;pa‘;]ﬂ& #F,Lg‘f#ﬂ;‘r% @4 I
LD F T IR R TEE ) TN SRR B 4p B R (https
/lwww.moi.gov.tw/Default.aspx )

EDEATZ W 85 kB S > — £ 643 * EDIAT=1 (v 8§

;}%Kaw—&r ?P%; r"’.&é{ ﬁ,"]%’l’r,&ﬁ}é} g%/ﬁ?4t%§,%%/\

1 EHREY BRI S kR F R 0 R
B~ Bt TR B D RS AR R N B R e e


https://www.moi.gov.tw/Default.aspx
https://www.moi.gov.tw/Default.aspx

Fel MUBRBRBRHARSERHEL o 00 7h > 37§ s
& 1 | L?«f’”%‘r"k’ﬁ Th G IRAER > B2 RS

o

2 4 4 ¥ 1 (Unsustainable diets) 7 i * ** - af#Ea £

rrﬁ;rﬂ”l% %‘E%PLIPB% JEFE %A g LR %:;% %E

EHRE - BRBEEEOAR > UE FHPFFE 0L Y
)iy ﬁ‘f—lp 73:}"}%:£%-§‘7+ /‘5 .4‘;}77\

B R B TR S ENA AP S s TR
TR R PET TR AR A AR “‘mf’f%’“[l] AR X
BRIEF TV REREFEALE R EL S B REH
R 2 49 J %ﬁbfwwaﬁ$%§ﬁﬁﬁ#%vVM@r¢:’ua
B B2 EVALP A BHE 2

Bt JECFAL ¥ L 2R BHEZ R BH L
B " THREABIAUIFEGAEBHE -

(-) &2 HmiEES & & #E (Dietary exposure) euid # 2 38 40T

Y. CxXFood consumption
BW

Dietary exposure=
C:amd P FHFiE
Food consumption : & 4= & &
BW: f8¢ (kg) > A T of8 &

JECFA % 2006 # Az @ * & p % ~ £ (Estimated daily
intake, EDI) 22+ #+ 4 * B2 § chif Ha‘% SRk pAE[4,37]
(=) %4 T>ap kEHE (Life-time average daily dose, LADD )
FREHOI BB SS LB 205 p EEHE T &
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CXIRXAF _ ED
BW AT

LADD=

BW: € (kg) > 7 A T30 E
ED: A BFBR » AT A PIEEER
AT : T3apEf o 7Tk B A T g

MR BAE LN SRR T A R T Gk B
Bigsfertie » 2 0 RS- 30 o p bk BAIR S e
Tos RPtEpR PE F UFGE AR S B B2 B RS FE Y
B~ i@ A0 b 7 4] -
A T e

WA EEHERGOERY FAI AL L YULCREER T

Bk ESEE RBHEACED R EH R GT 0 EARL B T
-~ FRAF T OE D NN L T A ¥ Uitk B A
%

(

HIE[38]> ¢ b 35 4F 4 Rk b G R R B
B o

S RERBTORF NERT YR AR A E k& S
FHREEYCEPT R GFEIEE AHIOWES N
Y E B

d

BABERASELEEEI B RTRF AT

2 BB FI B RN Mk 0 FL A4 <f§2}\
2. FET N o

C R S O N AcEDIR LADDd g s BoApiT ik S &
BAHE FRALEL FA G LEREAZ A UL

T~ kB FETHE

P
)

Jui
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MiPEsTHPEAAESFHBSEZ AMTOMNE 7T FGT
#cz2. %% (https://tnfcds.nhri.edu.tw/)

o

Yl
&
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F I F B C&¥ Mk it (Risk characterization )
&%%&ﬁﬁﬁi%

kol

R% w ¥ 0 IPCSH R & # fichs it e
RE LT RIES FEER S

IR
F_&
g
(v 3
‘B
Bh
3
B
X
T
5

\"}L %_‘
>~
F
iy
5
b
7.
_r
Kt
4~
[
‘%.\\
8
2 W n\-
)
N
(\
T
B0
iy
=hg
(w
]
= »
[aiiTy
£
14
“3:,‘\
=
S
ppas}
7=

BRIER AR TR K R R T AA] T b
A it 2%V ITA R Ké}rg ___—‘ﬁ%?;f@f«c”iz;h—%’@i;i o

() BRETRAZREBHETEL T 2 L5 4 ML FH T
EERHE ATV AR TR AR LR
(C) BEFERTDFRTRY L FHFFH VL5 X 2ip M
By TR
(Z) EEL RPNk R TER
= ARFTAT A S
() TR BHELRLSE
() " FHESEZHEZRL G-
(2) B MEEREISFEBHETRE G
(2) %'L& (MOE) -
s RimE itz Bt
hi'g it s s BERE TR EFLT2h'e2 5 R ERRE
FHRF2h'e  MTHRERS F2 332 EFERIE -
R PFHmE 34X PERBREHEN NS REAL 2T b
P2 X I EBREFTEREIHE IFIEMESFTHES
FR2Z 2 ARFETETEM B R AERERE TRREERE



F1% B 14[3] o
- AREE RS T2 b %
YR REEXRCES T 33237 F WG -
L E 2 SFAURS Y KRB "G 0 £ & &8 Tl 2 SFR
UR- AIF ¥ = 230 T Ly FF T2 MOE > b '&:=f 7 5
FEHEREY 237350 0
(-) &=k *& (Cancerrisk)
BRECESFTLAE BT T A 2T S ER
Bz FHE L HHERE R FHT2SFAUR Y MR & &%
FEd SR BEF T2 RBL G 2V XER % § RBL
%{é’wﬁ#@@%%'?#?ﬁ‘W%ﬁiiﬁiﬁ*oﬁ
2002 Frciatrd FRIAERE A (FLAGTIIVR X B F = & )arg
T2 EER GRS - BARKRR 2 T &L R 100100
RNTZFRATRBL G THRES > PEFTVRHARAESL
113 140] -
R b 23 B O R T A
1. Risk=LADDxSF
LADD : % 4 355 p & Z#E (mg/kg/day )
SF : &L % 44 (Slope factor) (mg/kg/day)
2. Risk=CxUR
C:afagkd 2 gdH kR (mgkg mg/L)
UR: H =k * (Unitrisk) (mg/kg, mg/L) 1
(-) % B2E (MOE) & &
FERAREEC RS TR GR g ABR s AR B T
FHARETECFLTEBIBE T A2 RBpEL LT R
H B tUh % F B FlU 4 MOER (7 b %442 5 [41]- MOE4 77 i £
FEEMLz 2R MOEARF » R4tk B R H it B b AR 1L o
MOE | %t & B30 T BT a0 3 e RFhL ‘G 78T R %G44
FEE O EFSAZRE T RBI PERFLAOCLEFH > FURBFRE
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A3 2. BMDL g i %3 A% > ¥ F gRI A B ¥ ;
10,000 [18] » = MOE2] %_ig g EF N E B TR RS B oo 1955
BMD MOEF& BMDL"E’ I'L)‘LA 3%&1&'?]'37 Ll f’é)’ ,‘.‘J—_’;E_l:"%;\:.ﬁrv‘l?

555 [4] :
BMDL
RS R BAE

BMDL : 2 ® & & 2 T % #f *T ( Lower confidence limit of the benchmark
dose )

LY NRE ALE ¥ N W

303 R AL R @ BR T 7 R F%ADIA oo F
oo AR Azt B 2 #ic (Hazard quotient, HQ) 4 iz b " ©
PEREN GO ESFTARESTE MY RECEZP T2
MOE T &#4a ff2 287 A5 Rigs™ R F7 p FEHFRGET 2
i N

(=) 2% 7% (HQ)

MOE =

%‘—%@' P pinit 4 R SY o H R kP T
K- SREBMMELEEE S @ (Gldr® P ZFHE~E 5P
mﬁ %)\ %%ﬁ’]i&-)}@-f‘?“‘ﬁ{’ IT_E—‘F'T,LFL ]gl('I’“ HQ '\—\..Qr-
T

_RRAE
HQ HBGVS

¥ &A1 : mg/kg/day
HBGVS : i & 4+ & (mg/kg/day)
FHQ = 1o A7 Frit A Mt B A2 h % - %0 B4
B R kg MEL 5T TIOE (7 nde) #9095 F 4 inde
[18] -

RAE R AT G R > T ] s P LR | R B ok
S BAE 2 & T MOE > i 73 [4] -
4 524 NOAEL > H b " #fcks i ¥ 1145 * NOAEL & k B4 £
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2 W E S E SR G BMD o OB R A i R BMDL.%E?%;@%
H P2 b8 c MOE 48 > PIHE R HHTBEAREE L G4 > 21 8

_ NOAEL (BMDL)
MOE = o amsrame
NOAEL : &+ A5 % i¥* f2& (No observed adverse effect level )

5

BMDL : £ # &€ 2. ™ % #F *2 ( Lower confidence limit of the benchmark
dose )
S~ PFREITPERERTR

B G P AREOT R A A A UL LR
Boo ot b ek i B 1l o ke R GSER BARY A TR
FoRPARARZ 3 T[] 2 AR Ap b ™ F 9TR ¥ chidics
BRI RS 6 L B Aok ST 2 ﬁf:#;a#«iz‘ K PF o @ B
PHRROFTHREF TR AT REFREALFL - REARF Bk
Al R ERE B FNLE o2 P BHFZ ABTHT

REFHFZFP T RBHERM - Fh G
FTHREEEETHEAETRE HEOEBREN - T

'r%»;mi*#% Gho T BE®Y 2 HNE Alcn A FE M

ﬁﬁ““] Lé%@ﬁﬁ 34 el ¥R %
?%%*ﬁ%ﬁ’m SE AR B KR 4 F P B
( default assumptions ) ¥t3t % % (082 51] -

* Eiiil“* 2EEL SR o i e

FPREETPE SR RET R B+ B2 (Monte Carlo
simulation ) i£ {7 7 #& T2 47 o Jk"ﬁ’f-f"i@ﬁf‘ CROCEE S SR
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P PEPFIELA S BT THE R R T REEE Y R
WP - Ly FEVE L RELSHGR G EH L o RiR
& 3 & B (71,0000 % ficdd o T A BT L Y # B1,0005 Hicdy o
P38 N,0008 b g E 0 oA A, R TR AR Tens A TR KR
B K €M REEFTI0000 WM R BERA G > 8 { 2 F
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$AF RGITERFV-S AL R GITRAY
B8 A AR OTREF LY KT L v R R T iR $

TFRE LR AT fFrpl s s o B - A E T
AET LD WHO 2 2 B § S BT & I R 2 Jx

[42-45]° & (- FreniEg % 3 8% & 5 R IVMITH 2 2 M I 5 K IRIE

FeRFAIT ATk FrELE A 2LPRIEY R A
KA d ~ G L4 2dmE 2 a"ﬁﬂ: °

& @ 4c 4 (Salt Fluoridation) ¥ E_ -4 it 4 4c » A gB S % @Y »
L EREF LA A F AT o 8 B A& PO AR e A
BEARMCFEFS LRI Ppozhe 5245 BRITEY
3_%4‘15:.‘7???]’?%@:‘&' °

Koyl AR LFaHI ARG AT W

@A R A j B o BT R 46,47] - 2 BB 7487 7 &
ﬁggﬁigﬁm,if#éﬁﬁﬂ@iﬁim%ﬁﬂi,G%%%
R e T R BRI E U ALEY BT A
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PH o REZE BT ERFHR BT ELTH P
Jr‘ﬂf,\'{{ Ao~ N e Bl o F'ﬂ ) ,
T BB T HELTHELY T AR -
‘“?#?i%&ﬁﬁ
PR SR TR RS R A TR
”%ML— BEd A gL L AR REBFT L
ko R ok R R A kiR L SR E AL AR
%%iﬁﬁ%% E AL A
f(\%'liﬁ’“*‘? IR et N R R N e A N
KT b IR TRE B ER MR A A F e ik 7

LA nEMIMTEERE SURE EE L M4 € 14K
o PRk s R R B 8 dRpsk o ARBRRFTRES B
49 Mk g ek T RA BE S AT ¥ 2 (Waming) | 2 ¥ 2 4
3 M (Toxicity Category II) o i & Eff 3|4 “4p € A 4 A > = r 4 1
G € T 5 s R e 20 GlAS eyt s ok e/ e A B T A
/§ foso » R IT 2 K %?ﬁlﬁﬁf SEGEArAF Mo 7 5 T (Caution) | 2
% 3 % & 1 (Toxicity Category III) o PxF-d%ff 3|4 t 40 € A 24 B & 0
Tl H 2@ 23T > Ft & CQHRB DR AT T %
(Danger) ; 2. % 1 #f 4 4+ (Toxicity Category I) e
WERGFLZA €T REEREFE LR ¢ (Scientific Committee
on Health and Environmental Risks, SCHER) % & B ** 4 it 4= & T #
PR 3B E e T R R 0 B S i b
B 840 [50]
() AF= 1+
1. %%?%?ﬂ
bR (i vivo) LRI E R B Ao | R b
P& 4 PP EBAEL Smgkebw FERRIIA I R R IoF A
e T MA Y v PRE B RIS S Y AERIIR 5]
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1. ‘ﬁﬁﬁ%gfﬁ
HRRA % T it Rzi‘ﬁﬁT#(Natlonal Health Service, NHS)# AR =

AR AR AL > T AF RS AL AR BT F RS
[52] - BmERZAEET > FRAL L H B # BeEmEIPAAE
BOEER BN A S ML BB MR ST A BRI ¥ [53] -

b A g AT AT LR AR K ek T R
TAAF AR ORI TR TR B AR TR AT 2

Fc 4 M o SCHER 23 » 4% k¥ 4o~ G U@ HIN 2 4 1 40k

CREBEARFEFFTHRESTERL VS N2 T A

I
’;f,;égoi’g:]i—k k&é}r\”kgifL@?, "_:L &F‘:l‘i‘fﬁ '4?’;‘ff"4 JB ;’t,f‘fu

23

A3 H LF[54] - z2f Wistar * &8 F %*° > RLRIIZL P &
B2 A BRMTI R (acrosomal reaction) T " > ¥ PR fmRE X ch
FACHFRHEL S -FIFFRE PR G FRY LIRS

i f%-%i’#:ifmg%w% T AW AR T4 [55] 0 o] Rt
B > B 52 mgkgbw 2 E Vo el 6-15 % ¥ AR
42 FRE B EFFOPE LS 453 9.0 mg/kg/day 2 FHE 30 % -
BRI RS A8 fois 4 0% 14]56] -

Lt E IR REE AL Y4 F MR 2 2 (Sodium Fluoride
Toxicology Chapter for the Reregistration Eligibility Decision Document)
¢odg d o ppdd Wistar & B ARH R P B E TV ah 2 F R B
£ 2(30 4o 60 mg/L) % K2 i hinr v g 5 BEF RS 0 8 24
(8 mg/L)sii F 5 & B A F 3 4 [57] 0 20 Sopld o &) 0 BlAk & A
£ 5 10 mg/kg/day 2 & - 4hiE 30 % 0 BEEBIPL 0 - 3B
17-B-23 4 Ffs 4 & pr(HSD)7E 1BE F ™ "5 » 3B 7 &0 7] °F & 56 Bk
Foend § i = AR EE & o~ e 58]

3. R bRk (in vitro) T L
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e itdpimie L4 PR EKRY ’%‘ﬁ?} AL pLELLLS
PREEHE A g 4 PHRREN A 5 HFI[59-64] - o
URRA IS A FEINE S i SR LR EER £ Zea (7
63] °
(2) H# kiqd
1. & za# (Dental Fluorosis)

T a g >R E s F & BT E 72 (EFSA Panel on Dietetic
Products, Nutrition and Allergies, EFSANDA panel)dp ! » 8 fk /7 52§
A s E L 0.1 mgkg/day > BIF € BEEF IRCY Fag
Bz fE & d ¢ F[51] e A * R4vd 2 R(RZER S 0.7-1.2 mg/L)¥f
BLED 27 HEA P S (4 ®)BEFFPR B R]T FE 0 R R
Bena x B ZRACF[65] bldoid ¥ 3 A VA H oK E B SOR
W B R O ded AT R[66] 0 A mrd T Gy g 2 Aok 2
bl4cF] i@ % & 4 R HE & T F 2 #%[67]°SCHER 43 1 g
2 023 e R PAEFTRERET I ALY Ké;w’km@mré%nbrwo
2. & ¥ Jz(Skeletal Fluorosis)

LFEILDPREEBERA P OTRBE o & B R A TR
TRT SRR P gt R P Resb i R A& Bk
BAARIE B o bldrA? KA » B ERAE 83PN BEF 4 V5
2% Fa EREPZFECFERBS o AWM 2 EEE 4
FPAhvl Ffcmphdt 2 A F 1 A FIRE FEBER[68] XM o B o=
o é/ﬁ:%’a B2 PRI AFH TR E N B AT
e 22 '_ £7 L3 T E* 2% (No-observed-adverse-effect level, NOAEL)
& FEmMmv L3 2 iv* 42 & | (Lowest-observed-adverse-effect level,

LOAEL) -

WhRZ A EF TR FERE A R R A T
A R AR AP ER G 0.6 3 1.lmg/L & ¥ 370k g L
T P REME[69] > Rm o ke & 44 kR >4 mg/L R gi“gﬁéc*ﬂ“#fr& "
[48]° SCHER 2. gimit s » & AF EAqBdpv =R 4kted # R 2 ¥

Y
%

(u

-rx\q.
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FThe8a L RETIME -
() L
LA ERE T
ERZFATHFIR A AT KAk AT 20 kT2 T MRS
R oBE L R d A E R O B[70,71] S bl RE Y 0 A
ABFRT M EREEF 2 A AL (BE 0.7mg/L 1 PR g R A
FM[72] > ¥ - A mpEHRFEY  RERI I BEHLLCFRERET
FORE R R ML A 4§ AR (73] -
2. % F & TN

% R 7 128+ & (National Toxicology Program, NTP) ® » &4
LB Z A RES F I BE A ES 02K TS HBRE)A0825
fr4.lmgkgbw Ew 2> FRHRESEEINEFE B F 2 EHEFHE
Tl T A R L RPlE BRIt B o & NTP 2 7 BHhins
A L2 RFEMLERT 2P KR P RBEFT S5 8 4
Pzl B2 RFHEERTF P | RE 57 %2 REBEER
7 = 3R[56] °

SCHER %5 7 i (T mE A L B @2 P A > kP £ i p it
FEBESRBELAME BPiREETALE NP &4 P
F AR S R R E i B 4 T[S50]
=~ a:p,uf gjfﬂ %‘ka YA N ,L/gj-bta#klt m?\;

-~ el W REALBLFRE T O ET SRR EHE A
Lo X 15%A BT o 15%S FRdtie » 2 85%5d K [74] °
v HRE RS L F (JARC) 2 S MR EH A - 4 FLF 5
R B2l

WREITHFETLHRLE - BHAR TEBRNEREF L F
(International Agency for Research on Cancer, IARC) % 4 it & 4+ F &_

23 RE»E > FEF FTHREFH 5 Group 1 (Carcinogenic to
humans) ~ Group 2A (Probably carcinogenic to humans)z Group 2B
(Possibly carcinogenic to humans) » ¥ A#3u 2 & £ K BB § 4 7 |
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F ARG % Group 3 (Not classifiable as to its carcinogenicity to humans)>
IR C SN Bty SUF- FOF o

B A” 1 ¥ (IARC) > 1987 & 4% k¥ 2 misd, i J=
% % Group 3 (Not classifiable as to its carcinogenicity to humans) ° ¢z 4

TL @?Z"ﬁt#ﬁ-‘i‘a& E fé?‘;’()"%TL g#_;v%\ﬁ. R

P T Pk it

4 % % 428 (LOAEL) & i& B % % & it & x @ (Health—based
guidance values, HBGVS ) 4-7® #fif o

i WK 7S =& F (National Toxicology Program, NTP)»+ 10 &
F344/N =~ Blz 4% K3+ & it4px 6% > &E S 0-~10~30~100
%300 ppm ; >t % RAEH 2 2o R P2 TET LG TR R
(NOAEL) % 30ppm>" # 57 2.4 % i¢* 24 (LOAEL)% 100 ppm>
Paviily MW a QLB RPENTP - 554 35 Kde » &
it 4r 2. B6C3F1 -] &&= F % > & E % 0~10~50~100 ~200 ~300 %
600 ppm° FBEHFFEZE 6B o SR BT B2 T3 Mo
7 NOAEL 5 50 ppm » 244 ] B[ &2 fEss o £ * 50 ppm & & T
10 2042 ¢ 5 & RBIIEH kI 4 [63]5 mHh T mpIE
FRRESE 2] SURE F FH 4c2 LOAEL 5 50 ppm > spit | &
Pl 5 100 ppm o g Wistar = & + &2 & (Y4 v JREEF HY - LR
FAE S 20 & 40mgkg  MEHFRVE P LB RS s
NOAEL 3 <20 mg/kg/day » LOAEL P 5 <20 mg/kg/day[75] - 5 L v it
BB F R ([76]471F 2. r 4 4 NOAEL 5 <52 mg/kg/day »
LOAEL B 5 <5.2 mg/kg/day -

WARI G2 PP FHRALY 0 ARG AR E L
B A AR S 04254100 175~40 250 ppm; # 7 4 2. NOAEL
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{o LOAEL 4 &4 fais s >250 ppm &2 <250ppm P » § 48 & ~ ¥ k&
IR TIHP ~ FHRF R0 EE A E A Bin s i)
Frat dp 7> = lfa’p’ ARl ARZRI S ERT LA FF F
FA5 M2 % T # 2T NOAEL % 175 ppm> LOAEL % 250 ppm;
pLeh s PASIREE A X D& 1Y 4% EFE[TT] - Sprague-Dawley + Bl 2
B ok A 4R Bh o AR M € R U RIS M4 1 NOAEL
% 18 mg/kg/day > 4x 4= LOAEL 5 27 mg/kg/day[78] - #T4 & ffiR% ©
fo2 2 BT BT kA MRBETR BRFHEBERS RS
4+ NOAEL % 18 mg/kg/day » LOAEL % 29 mg/kg/day[79] -

Sprague-Dawley + &2 XM F %" > %5 735 0-4~10-~25
mg/kg/day # & & 4 EiE 99 F > BE &S ERES E 25
mg/kg/day > 3t 2 £ (& APLEII KRBT NI A[80] -

T RESFRSE 0 RipieEBIEEE ~ L FERGE) L TR 1§

fe¥ me(7 A5 & 4) 221 ] B2 NOAEL & 9.6 mg/kg/day-
LOAEL & 16.7 mg/kg/day ° i ¥y de (25 pk pr {o & o5 % (F B8 @ - )2
Ak © g el B2 NOAEL % 11.3 mg/kg/day » LOAEL 2
18.8 mg/kg/day[63] °

d SRR L ¥ (ARC)A #-4 413 57| 5 s R E gt &
PH EEL G AL AR E R E R EEFT AT Bk
FrBpAeRRIAPMBEE WL PR FRRTR DD A
AT R E GBS UHEEE 0 4 B A FHN S 5% D k& (BEuropean
Food Safety Authority, EFSA) ~ % Rl #ha {24 7 & 5 5 & &% (Agency
for Toxic Substances and Disease Registry, ATSDR) ~ # & & #Jk & &
% (United States Environmental Protection Agency, U.S. EPA)#? 4 £ <
i & % (Health Canada) - & {24 5 & A 2 SR R b £ K R IRE

Pk B F R R F R R % B £ RREF LRAGE
CEHT S BBERNETHE R M ET 2R AL S
BT R RO TR Rt R o e B

HERE B2 b e EE2 )G o it deT
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(=)

(=)

Iy

Ji

(=)

(z)

EFSA (2005) : &' & %% 2 b #£5 | 2 pTRhk t LRI i
BT {37 e EFEIT 2t "UFEP~ £ (Tolerable Upper Intake
Level, UL) o % 7 &3 PRA) % 3 & R 8 24~ 6 £ i 4
€ A2 & md o F AR AT L Bk ¢ 0 M 5% T H %
A4 Y R & mdenief & & A £--0.1 mg/kg bw/day [81, 82] » %
T a -8R IE ) YRR o L R T AT B
% S dF -~ fie® 2. 0.6mg/kgbw/day & (4 v PRISFr 0 € B F A 4
2y F ¥ Aok %[83, 84] s M E T X AT A AT GE
50 F]p 9 gk b EFE e AP~ 37 5 0.12 mg/kg bw/day [52]°
ATSDR (2003) : 135 & Hp /g d A% R ji2 4 9 Rk BT F
WFh'GASRTREFT  ZFALY RS 6 Bk 2
AEARZAFEAAL AT HELS0OAMIARLR S A
MR TIDESLS T S 62.6 3 64.0 & o HTISER LAA® 10%F %
HhRiEF 3 A 24804 EHL P AEHRE T IRE
F’{i"ﬂ‘%i%ff%;}%ﬁ[%]ob’“rééi«id@m L3 T 2 R
(NOAEL) % 0.15 mg/kg bw/day - % £# 7 %3 5 Acf 2. £ &£ %
o AR S 3 T 3 Hend B AR E
EE LD L VP G722 K IrnE ] b & B (Minimal
Risk Levels, MRL)3™ % 0.05 mg/kg bw/day [57] °

Health Canada (1993): 4 £ * 2 SRE BB IMAFE LD EE &2
i v 4> ¢ 74 & pe(HF)~ & * 40 (NaF)~ ¥ #(CaF2)~ = & i ¢
(SFO)Z 4+ A g H B 2 AT » d B2 P T R332 8
BEFRDNEH  RIELT T RAAMLELT LT W

g ¥~ 0.2mg/kgbw/day FEARBLET] > FIt 7 T A £~ B8 A
ity enfr & p @t &~ £ (Provisional tolerable daily intake,
PTDI) % 0.2 mg/kg bw/day [86] -

U.S.EPA(1988) : {345 52 & ** 4L * K e B8 /E2 & e~ In T/ T
FLoREIALRL kB &T kY & 4§ £ (0~14ppm)
FREBRImERR  FPTEEET 4 5 5 F A 2~10ppm 2 FF
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RORAMAR R TR S0 A 0.1~1.0 ppm B K BLE 5|2 f[87, 88]
HATE AR U2 BB AT B TR LG Y
A2 & (NOAEL) 7 1 ppm > FpFiE— % Bk 1 L4 E€ 5 20 2 72
QERHE GFER KRS~ hd L FHE S 001 mgke
bw/day » © 4% * 3 FE XAl : 1 2 FRT 0 G E (S E L 2

%% #| £ (Reference Dose, RfD)37 = 0.06 mg/kg bw/day [89] -

7

2.

EETREL G T RFEREPET PAG  ERANOEE T E
(HBGVS) - £ 4 > ®h S AR 2 03 2 X A BFEF LR E sz
boh A pchy i pF o & p % F#EP-E (Acceptable daily intake, ADI) &
FARZYE CFIRANTRECAERAFTAYIREL L F R
B RITREF D & R 'k T % Si(Integrated Risk Information
System, IRIS)#7 =>4 2_ -4 52§ 4 pr (dental fluorosis)sa, it 4 & &
iy 2% A E--0.06 mg/kgbw/day > @ 3t 12tk P EEPIBHER Y £ R
i B4 T8 B F R (ATSDR) 2 F 2 £ 8 & 1 42 f e 5 4
705 | b *& E(Minimal Risk Levels, MRL) --0.05 mg/kg bw/day o

AERERGITERZ D NG R N EF - BORE(F AR
Bo)h2#d* 4ok B2 FET > FlERL» ER2ZEER G
oo TR 2 kB SR BB AT

A
13

AR L R FELARTIE R RFEL L R R
22 RPEOTHEY L AR K2 RS P HES B k(1
L2 EREAGEFTAH AR ERE )
(https://tnfcds.nhri.edutw/) » 4-2 1 9757 o BRI a FTALE L

R
&
O

(w
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MRAE AR LS R P TR 2 Bdp TR 15k
GERTRIR O HLEIRMIT L EREZ PEEFL
fm&’uﬁ@W&%#%%ﬁﬁ?i&%’ésﬁmmi

e g Ta
(%
B
a
1
%
>
&
if»‘
f
(
IR
%‘R
[
e
O
>
g
R
=¥
Fﬂ«‘»

@ﬁﬁ%ﬁﬁﬁaﬁﬁii,l&k&;Z%DWﬂﬁB
bed ZoSek kR S5 250 ppm T oo AR
e LS kR A w2 250 ppm 2 200 ppm

HFHBL R TEITREY LR HE (%A
fe & & 2 |2 9)]) (https://tinfcds.nhri.edu.tw/) » 8 € F e 20 o
BAEEA HHEBREF L IBRHESEENE UG -
+ % #-#%/% (Monte Carlo Simulation)#s it 48 5 M4 b *& & # > &
X E_95% P PUE LB EATRZ R e il T E o
@ﬁpﬁ@%i&%@@%%%,u%ufﬁﬁziﬂ%%
B %3 &5 0.06mg/kgbw/day 5 12 g 12+ ¥z & Y4 ik
%% & % 0.05 mg/kg bw/day -

kpHis ap (AT R ar)2iFp rEHE
% 0.01 mg/kg bw/day [89, 90] -

o
%333‘ 0
“‘\

B

P

CXFood consumption
BW

Dietary exposure=

Dietary exposure : # & % % # £ ( mg/kg bw/day )
C:ax? tg45H5FzE (mgkg)

Food consumption : & & & & (g/day)
BW: %€ (kg) > T A T 1088 &
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https://tnfcds.nhri.edu.tw/

d & ¥ g (skeletal fluorosis) 3 % 4 £ #penk & #rig = > F]pda
FEd 8 rRIERBIE VP2 84 T0Rp &S HE (Life-time
average daily dose, LADD) » H 2> ;% 4T

CXIRXAF _ ED

LADD= —
BW AT

He
C:axd tgF7FzE (mg/kg)

R: &4#s & (g/day)

AF @ soje s F oo 5 B £ (Potential Dose):- & > Bl AF=1-
BW: 42 ¢ (kg) » 7~ A f8T 1088 &

D: A ke @R (day) "t B8 8% 4ed SRADREPFR
AT : TR (day) » m TR BF 2 TR

EHFTEI TR ER G2 L AL 2 BN R P BEEE
7— A 2EF 2 4 S & & A £ (Dietary exposure) 2 % 4 T3a5 p & &
| & (Life-time average daily dose, LADD) i o % & & % |4 %] %3 7]
e~k ER 5 250 ppm %2 200 ppm & Berikz A4 R B A Bl G S
Yo uldedk 32 & 44977 o
ENR I T X Al

e kBREER'GE LEARY » AT DR IS
C)FBEIAFPRETLE D FIRLEDFTA > U EBERE L W
C)RRIEZ IR RNTIESTREY HBEFTR—EY 24 )

P erRZ2EFDE TR EvRHLE BHSEL 20

AT EMETT B RHERME A A2 A mE o
E)RBHNZ 3 T H,S & B A E (Dietary exposure) 2 %

4 T355 0 EEHE(LADD) e G v & S BTRZ L & & A
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21 ARESTHER K D/ EFTH

® A ##Ea £ (g/day)
Y

(N) Mean [SD Min Max
0-3 B % 2 429 0.61 1.45 0.00 9.04
3-6 23 464 1.27 1.94 0.00 9.12
6-12 % § |+ 416 2.09 3.47 0.00 19.69
6-12 g4 |+ 411 1.74 2.84 0.00 21.91
12-16 #% § 4 614 3.03 4.46 0.04 23.50
12-16 g+ 1+ 688 2.63 3.15 0.01 19.88
16-18 # § 1+ 633 2.46 4.28 0.00 18.16
16-18 p % 14+ 641 1.93 4.05 0.00 17.75
19-65 # § 1+ 976 2.54 3.12 0.00 44.22
19-65 % 1+ 1004 2.32 4.75 0.00 50.84
65 e b § 446 2.68 4.86 0.00 43.57
65 gt b A 447 1.96 2.75 0.00 21.29

FEARR MRS TAE (102 E RS ETAH)
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#2 MpdEe FRERELHE T

s B & HHE (k)

(N) Mean [SD Min Max
0-3 B % 2 429 1292 [3.14 5.40 21.60
3-6 23 464 20.56  |4.51 12.00 |45.60
6-12 % § |+ 416 3477 |10.97 |18.40 |75.60
6-12 g4 |+ 411 3322 |10.66 |15.90 |95.00
12-16 #% § 4 614 57.62 |15.12  |17.50 |126.90
12-16 g+ 1+ 688 5044 10.16 |27.70  |96.50
16-18 # § 1+ 633 66.52 1493 |39.40 |129.30
16-18 p % 14+ 641 5422 |10.79 |36.40 |122.20
19-65 # § 1+ 976 69.43 |11.09 |43.50 |122.00
19-65 % 1+ 1004 5738 9.71 39.00 |109.80
65 e b § 446 63.83 1991 42.50 [107.20
65 fi 11 b & 447 57.07  9.68 31.20  {86.00
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F 3 - BOEFEF|HE 4o d kR G 250 ppm

B2 44 Tiokp EGHE

N,

28 BTG 2 d ke A

T s BT IONE SR AME

Y 2 = FlZ R (mg/kg bw/day)
(g/day) (kg) 50% 95% 99%
0.61 12.9

0-3 p B2 2% 32 0.005 ]0.044 |0.105
(0.00-9.04) |(5.4-21.6)

‘ 1.27 20.6

3-6 28 0.008 10.049 |0.085
(0.00-9.12) [(12.0-45.6)
2.09 34.8

6-12 % § |+ 0.008 ]0.051 |0.099
(0.00-19.69) [(18.4-75.6)
1.74 33.2

6-12 g4 |+ 0.007  ]0.047  |0.093
(0.00-21.91) [(15.9-95.0)
3.03 57.6

12-16 #% ¥ 4 0.008 ]0.045 |0.082
(0.04-23.50) (17.5-126.9)
2.63 50.4

12-16 g+ 1+ 0.008 ]0.039 |0.072
(0.01-19.88) ((27.7-96.5)
2.46 66.5

16-18 # § 1+ 0.005 ]0.029  |0.053
(0.00-18.16) [(39.4-129.3)
1.93 54.2

16-18 g+ 1+ 0.004 ]0.030 |0.058
(0.00-17.75) (36.4-122.2)
2.54 69.4

19-65 # § 1+ 0.006 10.029  |0.055
(0.00-44.22) (43.5-122.0)
2.32 57.4

19-65 # % 4 0.004 |0.037 |0.083
(0.00-50.84) (39.0-109.8)
2.68 63.8

65 gk F 0.005 ]0.036  |0.080
(0.00-43.57) (42.5-107.2)

65 et b L 11,96 57.1 0.005 ]0.028 |0.053

55




(0.00-21.29) |(31.2-86.0)
§ 4% 2 LADD 0.008 [0.024 [0.039
M3 2. LADD 0.007 [0.026  |0.053
Teeth - 0.06

wE %% @ (HBGVS)

Musculoskeletal : 0.05
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% 4 -

g4 TiaEp kAHE

EHEF) 44 kR S 200 ppm

(w‘

R

i“t

%33*
rr)k\,
Ik

ToEas E|ToNE |HEeEBAE

Y 2 = FlZ R (mg/kg bw/day)
(g/day) (kg) 50% 95% 99%
0.61 12.9

0-3 fk B¢ 25 2 0.004 ]0.036 |0.078
(0.00-9.04) |(5.4-21.6)

‘ 1.27 20.6

3-6 28 0.007  ]0.039 |0.067
(0.00-9.12) [(12.0-45.6)
2.09 34.8

6-12 % § |+ 0.006 |0.041 |0.077
(0.00-19.69) [(18.4-75.6)
1.74 33.2

6-12 g4 |+ 0.005 ]0.037 |0.077
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3.03 57.6

12-16 #% ¥ 4 0.006 ]0.036  |0.065
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12-16 g+ 1+ 0.007  ]0.032  |0.057
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19-65 # % 4 0.004  ]0.030 |0.069
(0.00-50.84) (39.0-109.8)
2.68 63.8

65 et 5 0.004 10.030 |0.065
(0.00-43.57) (42.5-107.2)

65 et b L 11,96 57.1 0.004 [0.022  ]0.043
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(0.00-21.29) |(31.2-86.0)

g M2 LADD 0.007 10.019 ]0.032

4 M E# 2. LADD 0.006 0.021 0.043
Teeth : 0.06

EE %4 B (HBGVS)

Musculoskeletal : 0.05

o~ b e
-~ ERERECEr TR S

EREECELFF & * &3 % #ic (Hazard quotient, HQ) &
GTh'e B EiLE: Kﬁfﬁ%‘r % % "UiE (Margin of exposure, MOE ) ©
B CAERESTERBY 2L FEk (HQ) &7 b '& ikt

BTHQ) i & A RAELF PV REIFB AT LV B

p g (ADI)E%’%\»r’F%)\%\:i%ﬁ
HEGRAMAELEERET - Flpt > pEFE| S EN]
P ER L% (R TG E% D Hazard quotient < 1) » & 3 7 ¥ (HQ)

Dietary exposure

HQ=

Acceptable Daily Intake

Acceptable Daily Intake :

(- ) %> 12;%5,1‘z—r%2%%i’?]ﬁ%§é%@1 *AZ L TR
(Skeletal Fluorosis) » #&# * 3 WE &% chF & L h
"% 7 AL & % (Integrated Risk Information System,
IRIS) =~ £ 2. & i+ % % = 2 4 4 = &% (Dental
Fluorosis) = % %4 # & (Reference Dose ; RfD)--0.06
mg/kg bw/day -

() #2312 A %¥FEHE AR B TEARE
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4 % (Agency for Toxic Substances and Disease
Registry s ATSDR) 2 # 2 E H £ B 4 * 3 = F 47
8 | b % & (Minimal Risk Levels ; MRL)--0.05
mg/kg bw/day -
S AT FERFTR
ER TR ARIADFRTALAZ I RETLEERE R
EHE g R RET MR Y F e+ R #ZE (Monte Carlo
simulation) :2 7 2 e T A 47 AR T2Z F RGBT P L F ¥

S RHHE2 O5% ) VE S B R EREZ R eh Y LE -

A EHE T4k ER S 250 ppm > 200 ppm & B 2 H 8 F F

A
=

PRz & TRERBRENBZLR 'GA B4 5% £ 6977
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305 - HEHTHEN L 5 250ppm EHE Hw £ F a5 %
EREREZR

LR R BARE

\X4-I;F’J-Q-El%= ;ﬁlﬂﬁ

2

"
g v &
- ® g _?3 4
o~ 2| , Dietary
5 4% » 3 | ADI S L
reas 95% % & 95% | (mg/k exposure (HO)
=27 vZ_ m
' # £ ; Jﬂobii#mm
« % & | bw/day
mgkg | " %)
(mg/kg
bw/day)
bw/day)
0-3 B %2 ]0.044 0.054 90% 0.90
3-6 2w 0.049 0.059 0.06 99% 0.99
6-12 % § |+ 0.051 0.061 . 101% 1.01
6-12 g4 1+ 0.047 0.057 94% 0.94
12-16 % % ¢+ | 0.045 0.055 110% 1.10
12-16 g~ 10.039 0.049 99% 0.99
16-18 g § 4 10.029 0.039 79% 0.79
16-18 &~ 4+ |0.030 0.040 00 79% 0.79
.05
19-65 % % 4+ | 0.029 0.039 77% 0.77
19-65 g~ 4+ 10.037 0.047 94% 0.94
65 g1+ § 4 10.036 0.046 93% 0.93
65 f e b4 10.028 0.038 76% 0.76
%4 T ia g
0.024 0.034 68% 0.68
g
0.05
%4 T30
0.026 0.036 72% 0.72
e
#:4 % F 8 %5 001 mgkeg/day £24c 4 k& 200ppm 2. & B & &~ 2 BA-HE o
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%6 - HEHETE LT 5 200ppm B2 BB FF a5 KRz

S TR BRAE CBATI0E D EAAE D E G

Z_h '
B a
8 g
S B .}3 5 ﬁ 5
w2 , Dietary
95% & & #& ~ 3% | ADI —
Pk exposure BT E #
3 VB o2 95% | (mg/ke ¢ F
| £ */ADI (HQ)
# & ® & | bw/day)
(mg/kg (%)
(mg/kg
bw/day)
bw/day)
0-3 fk B %5 32 0.036 0.046 77% 0.77
3-6 W2 3H 0.039 0.049 0.06 81% 0.81
6-12 % ¥ |+ 0.041 0.051 . 85% 0.85
6-12 g4 1+ 0.037 0.047 78% 0.78
12-16 #% % 4+ 10.036 0.046 91% 0.91
12-16 g~ 10.032 0.042 84% 0.84
16-18 % ¥ ¢+ |0.023 0.033 67% 0.67
16-18 %1+ |0.024 0.034 0.05 68% 0.68
19-65 % § 4+ 10.023 0.033 . 66% 0.66
19-65 # % 1+  10.030 0.040 79% 0.79
65 #12+ § 44 10.030 0.040 79% 0.79
65 12+ &4 10.022 0.032 65% 0.65
B2 THORH
0.019 0.029 57% 0.57
i
0.05
®BA TR
0.021 0.031 61% 0.61
_-Le ,H»_
#:4 % F 8~k 5% 001 mgkg/day £24v 4 k& 200 ppm 2. & B A o 2 BAcHE o

ZFECEHFTIREGAT AV ERFRN
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d A S5F o - RPN PF AT DBY L SR FH
rAadEA B R FF KRz 4 k& (00l mgkg/day) T > F4ed ik
Bi 250 ppm 2. 8B 5 7 EE K 2 4 > 95%K B A E B ADI
( 9~ Dietary exposure /ADI 2. &+ ) 2. 76%-110% ; & £ ¥k 2 &
T % # (HQ) A}#Fg%[f%] % 0.76-1.10- H ¥ » 6-12 f § [ 3%F 2 12-16
I ETHEA (HQ) 44 10 A5 5 1.01 &2 1.10 - &7
BEMEREZ EREEE AT RGARNTESFER 12 T 23
EFY o REST J“Kw\ﬁuﬁ@? AES R BRI LARET HXAE
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g M% B Az 21 ADI & (g
mygmmw)Z@gﬁm‘&4lf PRBMER QT Lo
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